
STRANA 1

OBSAH ČÍSLA

ČÍSLO 1 /1 8
JARO 201 8

Zdarma do každé domácnostiZPRAVODAJ

ČÍSLO 1/18

Slovo Starosty

Zastupitelstvo obce

Informace z OÚ

STKO Mikulov

Tříkrálová sbírka

Myslivecký ples

Ostatková zábava

Dětský karneval

Posezení se Sadovankou

31 . Výstava vín

ZŠ a MŠ ve Vlasaticích

Dobrovolná akce - Úklid přírody

Hudební atel iér

Mgr. Pavla Kratochvíla

Rybářský spolek

Stalo se nejen v okolí

Jubilea

Sbor dobrovolných hasičů

Sakrální stavby obce Vlasatice

Kronika - část 1 6.

Str.

1

2-4

5

5

6

6

6

7

7

7

8-9

9

1 0

1 0

11

11

1 2-1 3

1 4

1 5

SLOVO STAROSTY

Dobrý den,

srdečně všechny zdravím v úvodu jarního zpravodaje a
jako vždy se opět pokusím stručně popsat nejdůležitější
události v obci a práci obecního úřadu.

K připravované akci kanalizace a ČOV ve Vlasaticích
mám dvě nové zprávy. První je, že jsme ještě před podáním
nabídek zrušil i zahájenou veřejnou zakázku na tuto akci, a to z
technických důvodů, ale ihned po úpravě zadávacích podmínek
jsme ji opět zaháji l i . Pro nás to znamená bohužel asi měsíční
zdržení. Druhá zpráva je, že Jihomoravský kraj nám
odsouhlasi l žádost o dotaci na tuto akci a to ve výši 5,5 mil .
korun. To znamená, že dotace nám pokryjí přibl ižně sedmdesát
procent akce. Sbírání dat k domovním přípojkám stále probíhá
a dá se říct, že se blíží do finále.

V měsíci březnu proběhla kolaudace našeho rybníčku se
souhlasným vyjádřením, což znamená, že nyní j iž zbývá pouze
zpracovat a poslat závěrečnou zprávu Ministerstvu
zemědělství, které nám poskytlo na tuto opravu 1 ,8 mil . korun.
Okolí rybníčku jsme po dohodě a spolupráci s rybářským
spolkem osázeli keři a stromky. Velmi děkuji všem
dobrovolníkům, kteří se na této výsadbě podílel i . Obzvlášť
děkuji panu Hofbauerovi, který nám pomohl stromky a keře
dopravit a zajistit.

V úvodu roku jsme dále požádali JmK o dotaci na
zhotovení nového venkovního pódia na dvoře obecního úřadu a
dále ve spolupráci se zástupci hasičů jsme požádali o dotaci
pro SDH a JSDH.

Dále pokračujeme s opravou obecního úřadu. Jistě jste
si všimli , že vstupní chodba dostala nové obložení, stěny byly
oškrábány a upraveny novou vrstvou finální omítky. Toto určitě
oživi lo celý vstup do úřadu. Obrazy, zavěšené v chodbě, z
konce druhé světové války určitě všem pamětníkům oživi ly
vzpomínky na tuto dobu a ostatním umožnily zhodnotit kol ik
práce a dřiny museli naši rodiče a prarodiče vynaložit, aby byla
naše krásná obec v nynější podobě. Velké díky patří panu
Lakatošovi a našim zaměstnancům, kteří se velkou měrou
podílejí nejen na opravě obecního úřadu, ale i na údržbě celé
obce.

Plesová sezóna je, krom dvou rozbitých dveří, zdárně za
námi. Musím podotknout, že oba výtržníci v plné výši škodu
uhradil i . Všechny plesy, ostatky i výstava vín proběhly za velké
návštěvnické účasti a věřím, že ke spokojenosti všech.

Přeji krásné prožití jarních měsíců.
Pavel Procházka, starosta obce



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2018STRANA 2

Přítomni:

• Členové ZO
- Pavel Procházka
- Ing. Petr Hubáček PhD.
- Libor Šulc
- Karel Valenta
- Josef Lakatoš

• Zapisovatelka:
- Michaela Sendlerová

Zasedání bylo zahájeno v 18:01 hod.
Bod č. 1 programu – Zahájení, jmenování
zapisovatele a ověřovatele zápisu

I . zasedání zastupitelstva obce Vlasatice
zaháji l pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.
Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou.

Ověřovatele zápisu jmenoval: Karla Valentu
a Josefa Lakatoše. Hlasováno: 5/0/0

Konstatoval, že zápis z předchozího
zasedání zastupitelstva byl ověřen, námitky proti
němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v
kanceláři starosty.

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.
Hlasování je vždy uváděno v pořadí:pro – proti – zdržel se.

Program I. zasedání Zastupitelstva

1 . Zahájení, jmenování zapisovatele a
ověřovatele zápisu
2. Schválení programu
3. Souhlas se změnou PRVK JMK pro likvidaci

odpadních vod obce Litobratřice,
4. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu

do vlastnictví obce č. BP – 4/1 5
5. Schválení Řádu veřejného pohřebiště obce

Vlasatice
6. Schválení obecně závazné vyhlášky č. 1 /201 8
7. Schválení plánu směny nemovitých věcí , a

to pozemků p.č. 8607 a 8675 v k.ú. Vlasatice
8. Schválení prodeje části pozemku p.č. 51 40/2

v k.ú. Vlasatice o výměře 1 2 m2
9. Žádosti
1 0. Různé, diskuze, závěr

Bod č. 2 schválení programu

Pan starosta přednesl znění programu.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje program , takjakbyl zveřejněn.

Bod č. 3 souhlas se změnou PRVK JMK pro
likvidaci odpadních vod obce Litobratřice,
Troskotovice.

Pan starosta přednesl návrh změny PRVK
JMK pro likvidaci odpadních vod obcí Litobratřice a
Troskotovice.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/1/1
Zastupitelstvo obce

souhlasí se změnou PRVK JMK pro
likvidaci odpadních vod obce Litobratřice - „změna
k 11 /201 7“ dle dokumentace zpracované firmou
AQUA PROCON s.r.o.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/1/2
Zastupitelstvo obce

souhlasí se změnou PRVK JMK pro
likvidaci odpadních vod obce Troskotovice -
„změna k 11 /201 7“ dle dokumentace zpracované
firmou AQUA PROCON s.r.o.

Příloha: Návrh změny

Bod č. 4 schválení smlouvy o bezúplatném
převodu do vlastnictví obce č. BP-4/1 5

Pan starosta přednesl návrh smlouvy o
bezúplatném převodu pozemku p.č. 2400/2 v k.ú.
Vlasatice.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/1/3
Zastupitelstvo obce

schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími
podmínkami č. j . UZSVM /BBV/1 2420/201 7-BBVM,
BP-4/1 5, a to k pozemku pozemková parc. č.
2400/2 v k.ú. Vlasatice, obec Vlasatice z vlastnictví
České republiky do vlastnictví obce Vlasatice.

Příloha: návrh smlouvy

Bod č. 5 schválení řádu veřejného pohře-
biště obce Vlasatice

Pan starosta přednesl a okomentoval nové
znění řádu veřejného pohřebiště.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/1/4
Zastupitelstvo obce

schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce
Vlasatice.

Příloha: řád veřejného pohřebiště obce Vlasatice.

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

30.1 .201 8



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 1/18

Bod č. 6 schválení obecně závazné
vyhlášky č. 1 /201 8

Pan starosta přednesl znění nové obecně
závazné vyhlášky č. 1 /201 8

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/1/5
Zastupitelstvo obce

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.
1 /201 8, o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů.

Bod č. 7 schválení směny nemovitých věcí
a to pozemků p.č. 8607 a 8675 v k.ú.
Vlasatice

Pan starosta okomentoval důvody směny
pozemků a oznámil , že záměr byl řádně vyvěšen
od 1 2. 1 2. 201 7 do 28. 1 2. 201 7.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/1/6
Zastupitelstvo obce

schvaluje právní jednání – uzavření
Směnné smlouvy, a to:

- pozemků p. č. 8607 – orná půda o výměře
1 5338 m², a p. č. 8675 – orná půda o výměře
34847 m², včetně všech součástí a příslušenství,
zapsaných na LV č. 1 0001 katastrální území
Vlasatice, obec Vlasatice, okres Brno-venkov, u
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Brno-venkov, které jsou ve
výlučném vlastnictví Obce Vlasatice, za cenu
obvyklou dle Znaleckého posudku č. 5053-211 /1 7
ve výši 652.405,- Kč,

a

- pozemků p. č. 8581 – orná půda o výměře
11 501 m², p. č. 8584 – orná půda o výměře 1 9240
m², včetně všech součástí a příslušenství,
zapsaných na LV č. 71 4 katastrální území
Vlasatice, obec Vlasatice, okres Brno-venkov, u
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Brno-venkov, které jsou ve
výlučném vlastnictví ZEMOS Lesná, spol. s r.o. , se
sídlem č. p. 53, 671 06 Starý Petřín, IČO:
48530891 , DIČ: CZ48530891 , údaj o zápisu v
obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně vede v
oddíle C vložku 1 0774, za cenu ve výši 395.1 87,-
Kč, s tím, že jel ikož cena předmětu směny, k
němuž vlastnické právo nabude ZEMOS Lesná,
převyšuje cenu předmětu směny, k němuž
vlastnické právo nabude Obec Vlasatice, a to o
257.21 8,- Kč včetně daně z přidané hodnoty,
ZEMOS Lesná uhradí Obci Vlasatice částku ve
výši 257.21 8,- Kč představující rozdíl ceny mezi
předměty směny, kdy ZEMOS Lesná provede
vyrovnání o tuto převyšující cenu, přičemž
podrobnější ujednání a podmínky budou uvedeny
ve směnné smlouvě.

K podpisu směnné smlouvy pověřuje
zastupitelstvo starostu obce.

Bod č. 8 schválení prodeje části pozemku
p.č. 51 40/2 v k.ú. Vlasatice o výměře 1 2 m2

Pan starosta přečetl žádost manželů
Kovaříkových, Vlasatice 1 76, o odkup části
pozemku a oznámil , že záměr byl řádně vyvěšen
od 1 8. 1 2. 201 7 do 2. 1 . 201 8.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/1/7
Zastupitelstvo obce

schvaluje Prodej pozemku o výměře 1 2 m2
– zastavěná plocha a nádvoří – díl „a“ dle
Geometrického plánu č. 684-1 9/201 7 pro
vyznačení obvodu budovy, která je hlavní stavbou
na pozemku a průběh vlastníky zpřesněné hranice
pozemku, vypracovaného Ing. Jaroslavem
Sáčkem, úředně ověřeného oprávněným
zeměměřičským inženýrem, Ing. Jaroslavem
Sáčkem pod č. j . 34/201 7, který byl schválen
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Brno-venkov, dne 05. 1 0.
201 7 pod č. j . PGP-3284/201 7-703, odděleného z
pozemku p. č. 51 40/2 – ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 94291 m2, se všemi
součástmi a příslušenstvím, zapsaného až dosud
mj. na LV č. 1 0001 pro katastrální území Vlasatice,
obec Vlasatice, u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-
venkov, kupujícím manželům Dagmaře a Františku
Kovaříkovým, 691 30 Vlasatice č. p. 1 76, za cenu
65,83 Kč za 1 m2, t. j . celkem ve výši po
zaokrouhlení 790,- Kč.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k
podpisu kupní smlouvy a tato kupní smlouva musí
být podepsána do 60 dnů od schválení v
zastupitelstvu.

Bod č. 9 Žádosti

a) Pan starosta přednesl žádost paní
Galiové a pana Galie, Vlasatice 55, o odkup části
pozemku 51 40/2 v k.ú. Vlasatice o výměře asi 1 20
m2.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/1/8
Zastupitelstvo obce

schvaluje záměr obce Vlasatice o prodeji
části pozemku dle při ložené mapky o výměře asi
1 20 m2, v k.ú. Vlasatice, po doložení GP,
odděleného z pozemku parcely č. 51 40/2 ostatní
plocha o výměře 94 291 m2, který je dosud zapsán
na LV č. 1 0001 pro katastrální území Vlasatice.
Záměr bude vyvěšen po doložení GP, který nechá
zhotovit žadatel pan Ladislav Galia a paní Věra
Galiová, Vlasatice 55, 691 30 a to do 90 dnů od
schválení tohoto usnesení

Příloha: žádost
b) Pan starosta přednesl žádost pana

Ondřeje Petrovského, Vlasatice 1 61 , o úpravu
Územního plánu obce pro pozemek p. č. 2282/45,
a to z důvodu výstavby rodinného domu.

Hlasováno: 5/0/0
3



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2018STRANA 4

Usnesení č. 2018/1/9
Zastupitelstvo obce

souhlasí se zařazením žádosti pana
Ondřeje Petrovského, Vlasatice 1 61 , 691 30,
vlastníka pozemku p.č. 2282/45 v k.ú. Vlasatice do
nejbl ižší úpravy Územního plánu obce Vlasatice.

Příloha: žádost
c) Pan starosta přednesl žádost pana Petra

Petrovského, Vlasatice 1 61 , o úpravu Územního
plánu obce pro pozemky p.č. 2282/3, 2282/4,
2282/42 z důvodu výstavby rodinného domu. Dále
oznámil , že se o každém pozemku bude hlasovat
jednotl ivě.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/1/10
Zastupitelstvo obce

souhlasí se zařazením žádosti pana Petra
Petrovského, Vlasatice 1 61 , 691 30, vlastníka
pozemku p.č. 2282/3 v k.ú.Vlasatice do nejbl ižší
úpravy Územního plánu obce Vlasatice.

Hlasováno: 5/0/0
Usnesení č. 2018/1/11
Zastupitelstvo obce

souhlasí se zařazením žádosti pana Petra
Petrovského, Vlasatice 1 61 , 691 30, vlastníka
pozemku p.č. 2282/4 v k.ú. Vlasatice do nejbl ižší
úpravy Územního plánu obce Vlasatice.

Hlasováno: 5/0/0

Usnesení č. 2018/1/12
Zastupitelstvo obce

souhlasí se zařazením žádosti pana Petra
Petrovského, Vlasatice 1 61 , 691 30, vlastníka
pozemku p.č. 2282/42 v k.ú. Vlasatice do nejbl ižší
úpravy Územního plánu obce Vlasatice.

Bod č. 1 0 Různé, diskuze, závěr

* Pan starosta okomentoval současný stav
žádosti o bezúplatný převod pozemků školní hřiště
a školní zahrada, přečetl vyjádření, které obec
obdržela od ÚZSVM.

* Pan starosta poinformoval o průběhu
otvírání obálek na akci „Kanalizace a ČOV ve
Vlasaticích“, této výzvy se zúčastni lo 9 společností,
nyní probíhá kontrola doručených podkladů, v
případě doložení všech požadovaných dokumentů
budou společnosti vyzváni k podání cenové
nabídky, které se budou následně hodnotit.

* Pan starosta oznámil , že bude pokračovat
sběr dat pro projekty domovních přípojek, občané
budou o času schůzky informováni telefonicky.

* Paní Kocichová se dotazovala na hromadu
hnoje u zámecké zdi. Pan starosta prověří čí je
pozemek a kdo hnůj vyváží.

I. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:50 hod.

UPOZORNĚNÍ
OBČANŮM

1 ) ŽÁDÁME OBČANY, KTEŘÍ JEŠTĚ
NEUHRADILI POPLATEK ZA SVOZ ODPADU A

POPLATEK ZA PSA, ABY TAK UČINILI.

POPLATEK LZE UHRADIT V HOTOVOSTI NA

POKLADNĚ OÚ NEBO BEZHOTOVOSTNÍM

PŘEVODEM.

VÝŠE POPLATKU PRO ROK 201 8 ČINÍ:
400,-KČ/REKREAČNÍ OBJEKT (CHALUPA)
400,-KČ/OSOBA
300,-KČ/OSOBA NAD 70 LET

50,-KČ/PES

2) ŽÁDÁME OBČANY, ABY S OHLEDEM NA

NAŠE DĚTI A SPOLUOBČANY, UKLÍZELI
EXKREMENTY PO SVÝCH PSECH.

3) OZNAMUJEME OBČANŮM, ŽE U OÚ BUDOU

PŘISTAVENY KONTEJNERY NA:
VELKOOBJEMOVÝ ODPAD VE DNECH

27. 4. 201 8 – 29. 4. 201 8
NEBEZPEČNÝ ODPAD V SOBOTU 28. 4. 201 8

OD 9:30 – 1 0:30 HODIN

4) PROSÍME OBČANY, ABY DO KONTEJNERU U

HŘBITOVA URČENÉHO PRO BIO ODPAD DÁVALI

POUZE ODPAD ROSTLINNÉHO PŮVODU.



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 1/18 5

KRONIKY OBCE VLASATICE NA DVD

Na OÚ je možné zakoupit DVD obsahující
skeny kronik naší obce a školy. Konkrétně se jedná
o kroniky obce z let 1 945 až 201 3 a školních kronik
z let 1 930 až 1 973. Cena DVD je 1 00,- Kč.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

V sobotu 6. ledna 201 8 se konala v naší
obci Tříkrálová sbírka. Sbírka byla velmi úspěšná,
celkem se vybralo 20.866,- Kč. Tímto děkujeme
všem občanům, kteří finančně na sbírku přispěli .
Tyto vybrané peníze byly předány Oblastní charitě
Břeclav.

SBĚRNÝ KONTEJNER NA TEXTIL TEXTILECO A. S.

Vážení spoluobčané, v měsíci lednu 201 8
nás oslovila česká společnost Texti lEco, a.s. , s
nabídkou spolupráce. Společnost Texti lEco, a. s.
se zabývá sběrem a následným tříděním texti lu.
Obec zvažovala, zda spolupráci s touto společností
uzavře, jel ikož v minulé době, kdy byl obdobný
kontejner na texti l umístěn u hřbitova a Bílého
domu, tak občané do těchto kontejnerů neukládali
texti l , hračky na což byl určen, ale sypali do něj
komunální odpad, sklo, plechovky a jiný
velkoobjemový odpad. Tím tento kontejner
pozbýval smysl a nebyl naplněn jeho účel. A firma,
která kontejner spravovala s obcí ukončila
spolupráci a kontejner odvezla.

Po delším zvažování se obec rozhodla o
opakovaném umístění kontejneru na texti l . A tak v
březnu 201 8 byl kontejner od společnosti Texti lEco
a. s. umístěn před místní pohostinství. Do
kontejneru můžete ukládat čisté, nepoškozené
použité oděvy a obuv z domácností a hračky. Texti l
bude svážen pravidleně.

Doufáme, že situace z předešlého roku, kdy
do kontejneru občané umísťovali odpad, pro který
nebyl kontejner zřízen, se nebude opakovat. A
zároveň je to pomoc občanům, kteří třídí odpad a
použité oděvy a boty, které schraňují doma a
jednou za čas je odvezou do jiných kontejnerů do
okolních vesnic a nebo čekají na svoz texti lu, který
u nás probíhá 2x do roka pro charitativní účely.
Nyní mohou použitý texti l odnést kdykoliv do nově
zřízeného kontejneru.

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

STKO MIKULOV

Žádáme občany, aby si pečlivě zkontrolovali
nádoby na odpad (všechny popelnice, do kterých
ukládají odpad z domácností), zda jsou všechny
označeny kódy následovně:

Nádoby na tříděný odpad (papír, plast, BIO) jsou
opatřeny čipovými kódy na její zadní straně ve
spodní části mezi kolečky.

U PAPÍRU A PLASTU JE ČIPOVÝ KÓD VE FORMÁTU:

STKO00011111 .

U BIO JE ČIPOVÝ KÓD VE FORMÁTU:

STKO00002222.

NÁDOBY NA SMĚSNÝ ODPAD JSOU OPATŘENY
5MÍSTNÝM ČÁROVÝM KÓDEM A TO Z BOKU NÁDOBY.

V případě, že na popelnicích uvedené
označení chybí nebo jsou nějak poškozené,
nahlaste tuto informaci na firmu STKO, spol. s r.o.
tel . 51 9 511 456, mail : isno@stko.cz případně na
vašem Obecním úřadě.

UPOZORŇUJEME, ŽE SVOZOVÁ SPOLEČNOST NEBUDE
VYSYPÁVAT NEOZNAČENÉ NÁDOBY.

Dále dne 23. 5. 201 8 při jedou do vaší obce
Vlasatice zaměstnanci společnosti STKO a budou
kontrolovat jednotl ivé nádoby, zda jsou správně
okódovány čipovými nebo čárovými kódy.

Žádáme vás tímto o přistavení všech nádob,
které používáte na odpad a to ke krajnici vozovky,
kvůl i manipulaci s nádobami.

Pokud nemáte uvedeno číslo popisné na
domu, nebo ho naopak máte na místě, které není
viditelné od komunikace, napište ho prosím na
papír, včetně vašich iniciálů a nalepte ho na jedno
z vík vašich nádob.

Takto učiňte i v případě, pokud přistavujete
nádoby ke krajnici, která není před vaším domem
(např. z důvodu slepé ulice). Tato akce bude
probíhat od 7.00 – 1 5.30 hod.

V případě dotazů nás můžete oslovit v
průběhu kontroly.

Děkujeme za vaši spolupráci a těšíme se na
návštěvu vaší obce.

STKO, spol. s r.o. – Vaše svozová společnost



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2018STRANA 6

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Je 6. ledna a my, vlasatičtí koledníci se
vydáváme na tradiční charitní tříkrálovou koledu.
Obcházíme domy a dveře značíme nápisem
+K+M+B 201 8. Mylně jsem se vždy domnívala, že
tento nápis je zkratkou tří králů (Kašpar, Melichar a
Baltazar), kteří putovali do Betléma poklonit se
právě narozenému Ježíši. Je to sice starobylý,
přece vsak pozdní výmysl. Tyto tři písmena a
křížky jsou zkratkou "Pán žehnej tomuto domu".
(Pán - řecky Kyrios, nebo také Kristus, obydlí –
latinsky Mansionem, ať žehná- Benedicet). Tak ať
jsou vaše domovy požehnané a chráněné před
náporem nepřítele. Letos, za mlžného počasí tři
skupiny koledníků v naší obci vybral i rekordních
20.866,- Kč. Všem, kdo nám do kasiček přispěli ,
mnohokrát jménem břeclavské charity děkujeme.

Vaši tříkráloví koledníci.
Zdeňka Furišová

+K+M+B 201 8

MYSLIVECKÝ PLES

Rok se s rokem sešel a je tu plesová
sezóna, kterou jako každý rok zaháji l tradiční
Myslivecký ples, který se konal 20. ledna 201 8 na
sále Obecního úřadu ve Vlasaticích. Pro letošní rok
jsme vybral i novou kapelu Tom Sawyer Band z
Blanska, která celý večer úžasně hrála a nikoho tak
nenechala sedět na židl i . Plesu se zúčastni lo 11 5
hostů a díky členům Mysliveckého spolku bylo
možné přichystat vel ice bohatou věcnou a
zvěřinovou tombolu. Děkujeme všem hostům za
zachovanou přízeň a doufám, že příští ples bude
stejně vydařený jako ten letošní. Rád bych také
chtěl poděkovat všem členům Mysliveckého
spolku, sponzorům a Obecnímu Úřadu Vlasatice za
podporu a pomoc s přichystáním plesu.

Jiří Homolka

OSTATKOVÁ ZÁBAVA

Stalo se již tradicí, že Klub důchodců ve
Vlasaticích každoročně pořádá ostatkovou zábavu
spojenou s maškarním plesem. Letošní akce
proběhla j iž 3 února. V dopoledních hodinách vyšlo
společně s harmonikářkou 1 5 masek v krásných
kostýmech pozvat naše spoluobčany na večerní
zábavu. Velice si vážíme toho, že se zapojuje do
této akce naše mládež a střední generace.
Děkujeme jim opravdu moc a velmi oceňujeme
jej ich přístup k této akci. Dík patří také děvčatům,
která předávají pozvánky a zvou naše spoluobčany
na večerní zábavu. Občané masky vstřícně u
svých domovů přivítal i , nabídl i j im bohaté
občerstvení a přispěli finančně do pokladničky. Za
to j im patří také velké poděkování.

Večer od 20 hodin začala maškarní zábava.
Chceme poděkovat všem sponzorům, členům i
nečlenům, kteří přispěli věcným darem do tomboly,
která letos obsahoval 1 40 cen. Vyzdvihnout
musíme Granero Vlasatice, které opět přispělo do
tomboly 4 pytl i obi lí. Celý večer hrál k tanci i
poslechu náš oblíbený Zbyňa Band. Zábava byla
opravdu úžasná a tančilo se až do pozdních
ranních hodin. Večerní zábavu přišlo zpestřit 31
masek v ohromných kostýmech. Děkujeme. Celý
večer byl vel ice příjemný a veselý. Výčep pro nás
zajisti la naše mladší generace, dá se říct naši
nástupci, za což jim také děkujeme. Celé zábavy
se zúčastni lo 1 30 platících hostů a 11 z nich ve
vstupenkové loteri i vyhrálo krásnou cenu. Závěrem
bych ráda poděkovala všem členům našeho klubu
za aktivní podíl na přípravě i průběhu celé akce a
nastávajícím důchodcům bych ráda nabídla
členství v našem klubu – při jďte mezi nás.

Eva Hubáčková



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 1/18 7

DĚTSKÝ KARNEVAL

V neděli 1 8. února 201 8 se u nás ve
Vlasaticích konal dětský karneval. Krátce po
poledni jsme se sešli , abychom vše připravil i a ve
dvě hodiny to celé mohlo vypuknout. Hned po
příchodu děti dostaly lísteček na pití a párek v
rohlíku a také kinder vajíčko jako dárek. K tanci
nám jako vždy hrál skvělý Zbyňa Band, a tak se
tancovalo celé odpoledne. Děti si zahrály spoustu
her a soutěží jako například „Binec“, opičí dráhu,
taneční soutěž nebo třeba skládání puzzle. Na
závěr si domů všichni odnesli hračku z tomboly.
Tímto bychom rádi poděkovali Klubu důchodců a
Sboru dobrovolných hasičů, kteří věnovali peníze
vybrané z rojení čertů na tyto dárky. A největší díky
patří samozřejmě našim nejmenším v maskách a
jej ich rodičům, že dorazil i a uži l i si s námi krásné
odpoledne.

Lenka Hubáčková

POSEZENÍ SE SADOVANKOU

Dne 24. února Klub důchodců pořádal
zábavné posezení pro své členy, ale i pro ostatní
občany obce. K tanci a poslechu hrála malá
dechová kapela Sadovanka. Součástí zábavy bylo i
vystoupení l idového vypravěče, který přítomné celý
večer dobře bavil . Co nás jako pořadatele mrzelo,
byla nízká účast návštěvníků na této akci. Klub
důchodců zajisti l pro přítomné malé občerstvení, a
to domácí koláčky, kávu a víno. I přes nízkou účast
bylo publikum výborné. Přítomní si zazpíval i a s
dobrou náladou odcházeli domů.

Za Klub důchodců Eva Hubáčková

31 . VÝSTAVA VÍN

dne 31 . března, na Bílou sobotu,
proběhl na sále obecního úřadu 31 .
ročník tradiční výstavy vín. Letos byl
pořadatelem nově vzniknutý spolek
Vinaři z Vlasatic.

Celkem bylo vystavováno 31 3
vzorků vín. Z toho 226 vzorků bílých
vín, 59 vzorků vín červených a 28
vzorků rosé.

Šampiony výstavy se stal i :

ŠVEJDA BENJAMIN Z DOLNÍCH DUNAJOVIC
ZA VYSTAVENÉ VÍNO RYZLINK RÝNSKÝ

A

MATOUŠ PAVEL Z OLBRAMOVIC
ZA VYSTAVENÉ VÍNO SVATOVAŘINECKÉ

Hodnocení vzorků proběhlo v pátek 23.
března na sále OÚ. Hodnoti lo se celkem u
jedenácti stolů a letos se podaři lo zajistit dostatek
hodnotitelů tak, že u každého stolu byl i čtyři
hodnoti lé. Garantem výstavy byl stejně jako
předchozí roky MVDr. Hunkes Bohumil z Chrl ic.

Samotná výstava začínala v pravé poledne,
k poslechu a zpěvu nám od 1 6té hodiny zahrála
Starobřeclavská cimbálová muzika a ukončení
proběhlo kolem půlnoci. Na zkoušku jsme zapůjči l i
chladící boxy, které se osvědčily a na příští rok j ich
zajistíme větší počet, aby se chladi l co největší
počet vzorků.

RÁDI BYCHOM PODĚKOVALI VÝSTAVNÍMU VÝBORUZA PŘIPRAVENÍ AKCE, OÚ ZA PODPORU, DANĚ FUKSOVÉZA PŘÍPRAVU GULÁŠE NA BODOVÁNÍ A V NEPOSLEDNÍŘADĚ PŘÁTELŮM VINAŘŮM, KTEŘÍ DODALI SVÉ VZORKY.
Marek Sendler



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2018STRANA 8

ZŠ A MŠ VE VLASATICÍCH

Vážení čtenáři,

rádi bychom vám představil i aktivity ZŠ a
MŠ v novém roce.

Již v lednu se starší žáci vydali na exkurzi
do Jaderné elektrárny Dukovany. V únoru jsme ve
škole uspořádali 2. ročník recitační soutěže, kterou
jsme rozšíři l i o kategori i žáků I I . stupně. Mezi
soutěžícími z Troskotovic, Ivaně, Loděnic a
Vlasatic propukly boje na poli výrazu, postoje a
hlasitého přednesu. Z naší školy se na pomyslné
stupně vítězů prorecitovali Jakub Boščík, Jan
Provázek a Anna Marie Řezáčová.

Na počátku března absolvovali žáci 8. a 9.
ročníku preventivní program v Divadle Bolka
Polívky v Brně na téma Šikana, kyberšikana a
sociálně patologické jevy ohrožující mládež.
Preventivní program pro mladší žáky jsme připravil i
ve spolupráci s Policií ČR Pohořel ice, další
programy z oblasti prevence úrazů apod. se
uskuteční v následujících měsících. Březen byl na
akce, projekty a tematické programy bohatý. Stejně
jako loni jsme nezapomněli na Světový den
Downova syndromu, tzv. ponožkový den, který
připadá na 21 . března. Oblékl i jsme na každou
nožku jinou ponožku. Připomněli jsme si také
Světový den vody, nezapomeneme na Den
autismu.

Ani v mateřské škole se nezahálí. Velmi
atraktivním byl pro děti karneval, na jehož
uskutečnění se podílel i i rodiče, kteří nádherně
vyzdobil i hernu. Předškoláci se j iž pomalu chystají
do školy, proto se s paní učitelkou vypravil i na
návštěvu 1 . třídy. Další týden společně s ostatními
staršími dětmi navštívi l i také školní knihovnu,
odkud si do školky odnesli hromadu knížek, mimo
jiné také o vesmíru. Vesmíru se děti věnovaly celý
týden, vyráběly planety, uči ly se básničky a
písničky, následovala např. témata jako Pohádka
nebo Česká republika.

Závěr března je každoročně věnován také
tzv. Noci s Andersenem. Letošní ročník proběhl ve
škole za účasti některých předškoláků v pátek 23.
3. A téma bylo krásné – Povídání o pejskovi a
kočičce. Na motivy této krásné knížky J.Čapka děti
věšely prádlo, zdobily noční košilku, hledaly
ingredience do dortu apod. Téma jsme opusti l i v
noční části setkání, kdy jsme se s mapou vesnice v
ruce vypravil i za pokladem a lušti l i tajemství z doby
Karla IV. Spaní s kamarády ve škole si všichni uži l i ,
už teď se těší na další ročník.

Do konce školního roku zbývá ještě pár
měsíců, to stihneme divadelní představení v Brně,
preventivní programy, dopravní výchovu v
Pohořel icích, školu v přírodě i vystoupení žáků
školy kde Dni matek, které se uskuteční 20.
května.

S myšlenkou na prázdniny si vás
dovolujeme ještě informovat o tom, že i letos bude
ZŠ a MŠ Vlasatice pořádat příměstský tábor. Konat
se bude jeden desetidenní turnus od 9. do 20.
července 201 8. Na tábor se mohou přihlásit žáci 1 .
až 5. ročníku (včetně těch, kteří ukončil i 5. ročník k
30. 6.), jej ichž rodiče mají vazbu na trh práce –
jsou zaměstnaní nebo jsou vedení na úřadu práce.
Při jímáme děti bez ohledu na trvalé bydliště.
Příměstský tábor je zdarma, platí se pouze obědy
22 Kč za den, případně cestovné, vstupy do
bazénu apod. Přihlášky je možné vyzvednout v
ředitelně ZŠ, vždy od 8.00 do 1 4.30 hodin. Další
informace Vám rádi sdělíme i e-mailem:marcela.mikelova@zsvlasatice.cz

Alena Králová
za děti, žáky a zaměstnance ZŠ a MŠ Vlasatice



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 1/18 9

DOBROVOLNÁ AKCE - ÚKLID PŘÍRODY

V sobotu 24. března 201 8 odpoledne se
Zdeňka Furišová společně s dětmi Kateřinou a
Štěpánem Furišovými, Matyášem a Marikou
Sendlerovými, Vojtou Procházkem a Honzou
Provázkem rozhodli ukl idit naši přírodu v okolí
Vlasatic, a to v oblasti od Vlasatic směrem k
Pohořel icím. Sbíral i v okolí si lnice veškeré
odpadky, pet lahve, igel itové sáčky, papír, různé
odhozené oblečení, atd. Celkem společně nasbíral i
8 velkých pytlů menších odpadků. Dokonce našli i
několik kusů pneumatik, plastovou židl i a stol ičku.

Tímto Zdeňce Furišové a všem zúčast-
něným dětem děkujeme, že se dívají kolem sebe a
chtějí, už tak znečištěné přírodě a okolí naší
vesnice, pomoci alespoň od odpadků, které
odhazují l idé, kterým je nejspíš příroda lhostejná a
je j im jedno, že odhozením odpadků znečišťují
přírodu.

zaměstnanci OÚ



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2018STRANA

HUDEBNÍ ATELIÉR MGR.PAVLA KRATOCHVÍLA

Sešel se rok s rokem a opět se blíží jeden z
nejkrásnějších svátků Svátek matek. Pro tento den
jsme připravil i pro všechny maminky ve spolupráci
s Obecním úřadem ve Vlasaticích slavnostní
koncert žáků Hudebního atel iéru. Na koncertě
vystoupí mladí muzikanti od těch nejmenších
CVRČKŮ, kteří se teprve seznamují s krásami paní
hudby, až po zkušené hráče. Kromě sólových
vystoupení na jednotl ivé nástroje, Vám zazpívá
sbor nejmenších žáčků – CVRČI a dětský pěvecký
sbor RADOST.

Těšíme se na setkání s Vámi v neděli
1 3.května 201 8 od 1 5:00 hod. v sále radnice ve
Vlasaticích.

Za Hudební atel iér Pavel Kratochvíl

NÁBOR
HUDEBNÍ ATELIÉR MGR.PAVLA KRATOCHVÍLA

ŠK.ROK 201 8/201 9

PŘIJÍMÁ NOVÉ DĚTI VE VĚKU OD 4 LET DO PŘÍPRAVNÉ
HUDEBNÍ VÝCHOVY, KDE PROBÍHÁ VÝUKA HROU, ZALOŽENÁ

NA KOMPLEXNÍM ROZVOJI DÍTĚTE, JEHO HUDEBNÍCH,
RYTMICKÝCH I POHYBOVÝCH DISPOZIC.

DLE INDIVIDUÁLNÍCH SCHOPNOSTÍ A FYZICKÉ VYSPĚLOSTI
ZAČÍNAJÍ DĚTI V DRUHÉM POLOLETÍ HRÁT NA ZVOLENÝ

HUDEBNÍ NÁSTROJ.

MŮŽETE SE K NÁM PŘIJÍT I S DĚTMI PODÍVAT KAŽDOU
STŘEDU A PÁTEK V DOBĚ OD 1 6:1 5 HOD. DO 1 7:00

HOD. , KDY PROBÍHÁ VÝUKA MALÝCH MUZIKANTŮ.

POKUD ZROVNA V TUTO HODINU NEMŮŽETE, NAVŠTIVTE
NÁS KDYKOLIV V DOBĚ OD 1 3:00 DO 1 7: 00 HOD.

SÍDLÍME NA SOKOLOVNĚ V POHOŘELICÍCH,
TYRŠOVA 560.

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE I NA NAŠICH
WEBOVÝCH STRÁNKÁCH

www.atelierkratochvil.cz
nebo na facebooku – Hudební atel iér.

KONTAKTOVAT MŮŽETE P. UČ. KRATOCHVÍLOVOU,
KTERÁ TYTO DĚTI KAŽDOROČNĚ VEDE.

TEL.ČÍSLO: 603 588 941

RYBÁŘSKÝ SPOLEK

Píši tento krátký článek do zpravodaje v
době, kdy venku je zima až praští. Zima nás stále
nechce opustit, i když kalendářní jaro už klepe na
dveře. Na rybníku, který po loňské rekonstrukci
zaznamenal velkých změn, se prohánějí děti i
dospělí na bruslích. My rybáři už ale pomalu
stíráme prach z prutů a chystáme náčiní, protože
již brzy při jde jaro a s ním rybářská sezóna. A to je
doba, kdy všichni vyrazíme na ryby!

V letošním roce jsme připravil i pro malé
rybáře kroužek, kde se budou moci naučit
poznávát příroda chovat se v ní. Budou se učit
názvy ryb, ale taky budou mít možnost se naučit
navazovat háčky a sestavovat různé montáže.
Samozřejmě, že to nebude jen práce, ale při tom
by si malí rybáři taky na rybníce měli zachytat.

Kroužek se bude pořádat podle možností
členů Rybářského spolku nepravidelně vždy v
sobotu od začátku června do září. Kroužek
mladých rybářů povede Josef Provázek ml. .
Přihlášky do kroužku budou volně k dispozici u
pana starosty a také v ZŠ Vlasatice. Další potřebné
informace ke kroužku budou rovněž vystaveny na
informační tabuli u rybníčku. Prosíme tedy rodiče,
aby včas přihlási l i svoje děti , abychom mohli
zdárně v červnu kroužek zahájit.

Rybářský spolek letos zajistí spolu s obcí
výsadbu keřů v místě hráze rybníka, tak aby byla
odstíněna státní si lnice. Dále bude vysázeno v
okolí přítoku a horního stavidla asi 1 50ks vrbových
řízků ušlechti lých vrb s využitím pro košíkářství a
včelařství.

I letos proběhnou rybářské závody pro širokou
rybářskou veřejnost. Zveme tedy i občany Vlasatic,
aby přišl i vyzkoušet svoje rybářské umění a vyhrál i
některou z hodnotných cen. Rybářské závody se
budou konat 1 9.5. od 6:00 do 1 2:00 pro dospělé a
od 1 3:00 do1 7:00 pro děti. Během závodů bude
pro Vás také přichystaná bohatá tombola.

Chtěl bych tímto poděkovat Aleši Kluchovi,
za jeho obětavou práci pro spolek. Odchází sice z
postu předsedy, ale rybaření a spolku se bude
stále věnovat. Dále bych chtěl poděkovat obci a
panu starostovi za podporu a pomoc.

Teď už jen, aby začalo jaro a s ním teplé
dny, které nám umožní vyjít do přírody a jít
pozdravit ryby na rybníce.

Petrův Zdar!
Lumír Boščík

10



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 1/18

Svoje jubilea oslavili: Leden 2018
70. narozeniny - pí. Konečná Emília

- p. Hrůza Miroslav

Únor 2018
70. narozeniny - p. Fasora Zdeněk
85. narozeniny - pí. Šindelová Jiřina

Březen 2018
70. narozeniny - p. Vašíček Pavel
75. narozeniny - pí. Křivánková Františka

- p. Krábek František

Pevné zdraví a dostatek životní pohodyvšem oslavencům přeje redakce

Noví občánci:
v lednu 2018 jsme přivítali
Nelinku Šťastnou

v březnu 2018 jsme přivítali
Anetku Effenbergerovou

Nejkrásnější ze všech dárků vkládá život do kočárků.Blahopřejeme rodičům

Navždy nás opustili:
v prosinci 2017

Novotný Karel

v lednu 2018
Chrástová Vlasta
Beneš Jaroslav
Brabenec Miroslav

Kdo v srdcích žije neumírá...
11

STALO SE NEJEN V OKOLÍ
MarS

zdroj - www.policie.cz

HLÍDKU ZAMĚSTNALI VÍCE NEŽ OBVYKLE

Když pohořel ičtí pol icisté večer v Pohořel icích
zastavil i ke kontrole osobní automobil Opel,
netuši l i , že jeho osádka je zaměstná mnohem více,
než je obvyklé. Šestatřiceti letý řidič sice nebyl pod
vlivem alkoholu, ale test na drogy měl pozitivní.
Policisté mu po prošetření a zadokumentování
případu zadrželi řidičský průkaz a zakázali další
jízdu. Jej ich tušení, že o jedenáct let mladší
spolucestující následně usedne za volant, se záhy
potvrdi lo. Při další si lniční kontrole stejného vozu
asi o půldruhé hodiny později se odehrával stejný
scénář. I pětadvaceti letá řidička měla pozitivní test
na drogy. Oba musí nyní počítat s příslušným
bodovým ohodnocením, zákazem řízením a tučnou
pokutou.

por. Bohumil Malášek, 8. ledna 201 8

TOUŽIL NEJEN PO CIGARETÁCH

Především po cigaretách asi toužil zatím neznámý
pachatel, který se v noci dostal po poničení okna
do administrativní části a kanceláří pohořel ického
hotelu. V místnostech odcizi l vedle různých
písemností i finanční hotovost a tři páry sportovní
obuvi. V další části hotelu si pak násilím otevřel
prodejní automat, z nějž odcizi l cigarety a
pokladničku s mincemi. Škoda je nejméně dvacet
tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 1 9. února 201 8

CHCE SI UŽÍT KONEC SEZÓNY

Konec zimní lyžařské sezóny si možná hodlá užít
zatím neznámý pachatel, který si vytipoval garáž
vedle rodinného domku v Pohořel icích. Dostal se
do ní šikovně, aniž by viditelně poškodil vrata či
zámky. V garáži pak vedle horského kola odcizi l i
dva páry lyží a dva snowboardy. Z mrazáku sebral
také uskladněné maso. Třiceti letému majitel i
způsobil škodu za skoro padesát tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 26. února 201 8

ZLODĚJ BYL POHOTOVÝ

Opravdu velmi pohotový musel být zloděj, který se
krátce po půlnoci pohyboval v Pohořel icích. Tam jej
při lákalo pootevřené okno do skladu tamního
nočního podniku. Zatím neznámý pachatel se
oknem dostal do místnosti a z ní odcizi l dámskou
tašku, v níž měla jedenatřiceti letá majitelka
peněženku s finanční hotovostí. Škoda je více než
patnáct tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 8. března 201 8

ZBYTEČNĚ NA SEBE UPOZORNIL

Hodně arogantním chováním a nezaplacením účtu
za načerpané pohonné hmoty na sebe v neděli po
obědě na benzínce poblíž Pasohlávek upozornil
šestadvaceti letý cizinec. Přivolaná policejní hlídka
na místě zj isti la pro cizince další nepříjemné
skutečnosti. Muž neměl řidičský průkaz a jeho
vozidlo bylo před nedávnem odcizeno ve
Švýcarsku. Cizinec tedy putoval do policejní cely.
Pohořel ičtí pol icisté případ dále vyšetřují.

por. Bohumil Malášek, 1 2. března 201 8

KONĚ NAŠLI VE VODĚ SMRT

Hodně smutně skončila v úterý odpoledne poblíž
Vlasatic jarní projížďka vozky s párem koní. Mladí
hřebci se na hrázi tamního rybníka z nezjištěných
příčin splaši l i . Osmatřiceti letý muž, který měl
negativní test na alkohol, nedokázal najednou
neovladatelná zvířata uřídit. Spolu se
spolujezdkyní museli z bryčky seskočit. Koně
zamíři l i do vody, kde se pravděpodobně zamotal i
do postrojů. Jej ich boj o přežití byl nakonec marný.
Mrtvá zvířata pak museli hasiči za pomoci
pol icejních potápěčů a jeřábu z vody vyzvednout.

por. Bohumil Malášek, 4. března 201 8

jubilea



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2018STRANA

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮVLASATICE
www.sdh-vlasatice.webnode.cz

POŘÁD SE NĚCO DĚJE...
VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA

VVH proběhla dne 20.1 .201 8. Po
přednesení hodnotících zpráv za rok 201 7
proběhla volba změny obsazení výboru sboru.
Nové obsazení výboru: starosta Tesař Miroslav,
místostarosta Jan Magal, vel itel Karel Valenta ml. ,
vedoucí mládeže Silvie Puttersteinová, a členové
Petra Blahůšková, Pavel Magal a nově Igor Ševčík.
VVH se dohodla na plánu práce pro rok 201 8:
uspořádat bál, pálení čarodějnic, oslavy k výročí
1 40let od založení sboru, pořízení praporu,
hasičskou soutěž, připoj it se k oslavám 1 00let od
založení republiky a aktivně pracovat s kolektivem
žákovských družstev.

HASIČSKÝ BÁL

7. Hasičský bál se konal v sobotu 1 7.března.
O výbornou atmosféru se opět postarala kapela
„MODUL“ z Těšan. Zábava probíhala až do
brzkých ranních hodin. Nově zrekonstruovaný sál
radnice dodal bálu vznešenější atmosféru. Díky
úsilí členů a obětavosti všech sponzorů se podaři lo
do tomboly připravit 21 7 cen. Hlavní ceny se již
tradičně losovaly o půlnoci. Letošní bál měl
rekordní účast ze všech zatím pořádaných bálů.
Děkujeme všem dárcům a sponzorům a rádi
bychom touto cestou poděkovali všem lidem,
kterým není práce hasičů lhostejná a pomáhají
nám.

NAŠE HASIČATA

Před Vánoci 1 5.prosince jsme si s dětmi
udělal i vánoční posezení s přespáním na zbrojnici.
Ozdobil i jsme si stromeček, všichni donesli na
ochutnání trošičku cukroví, připravil i jsme večeři,
cviči l i jsme na plánovanou vánoční besídku a
promítal i fi lmy. Druhý den po snídani a úkl idu jsme
se rozloučil i . Dětem se tato dobrodružná akce
velmi líbi la a museli jsme jim slíbit opakování.

21 .prosince proběhla pro členy sboru a
rodiče dětí vánoční besídka, kterou si pro nás
připravily naše děti. Děti nás potěšily sérií několika

vtipných scének a vědomostní soutěží. Všichni se
velmi bavil i . Dětem jsme poté rozdali vánoční
balíčky. Po besídce proběhlo posezení dospělých,
kdy byl připraven svařáček a pohoštění.

Zimní příprava žákovských družstev byla,
kromě nácviku na besídku, podřízena prohlubování
teoretických znalostí z požární ochrany, a hlavně
nácviku na uzlovací soutěže, které jsou součástí
disciplín požárního sportu. Příprava žákovských
družstev probíhala v nových prostorách požární
zbrojnice, které se pro toto velmi osvědčily.
Důkazem jsou vynikající výsledky ze soutěží. Na
soutěžích jsme se zúčastni l i v kategoriích družstva
a jednotl ivci mladší žáci a družstva a jednotl ivci
starší žáci. Pro letošní rok byly připraveny uzlovací
soutěže ve Starovicích, Perné a Bořeticích.

Štarvické uzlování 7.1.2018
-starší žáci 5. a 6. místo
-jednotl ivci mladší žáci 2. a 5. místo
-jednotl ivci starší žáci 3. místo

Perenské uzlování 17.2.2018
-starší žáci 2. a 5. místo
-jednotl ivci mladší žáci 1 . a 3. místo

Bořetická uzlovačka 3.3.2018
-mladší žáci 3. místo
-starší žáci 5. místo
-jednotl ivci starší žáci 3. místo

Všichni se j iž těšíme, až konečně jaro ukáže
svoji sílu a děti budou moci venku začít trénovat
hlavní disciplíny požárního sportu.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

V plánu práce na letošní rok jsme si opět stanovil i
poslední dubnový den uspořádat „Pálení
čarodějnic“, proto si vás tímto dovolujeme na tuto
akci předběžně pozvat.

12



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 1/18

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
VLASATICE

KURZ PRVNÍ POMOCI

Na 1 7.února jsme připravil i kurz první
pomoci. Kurz byl určen pro hasiče a zaměstnance
obce. P. starosta nás informoval, že zaměstnanci
mají školení od najaté firmy, tudíž se neúčastni l i .
Kurz vedl lektor zdravotnické přípravy HZS Karel
Hambálek. Kurzu se účastni l i i členové jednotky ze
Sedlece u Mikulova. Vzhledem k tomu, že o kurz
byl zájem, budeme ho příští rok znovu otvírat.

Ve stejný den se konala na zbrojnici výroční valná
hromada Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
OSH Břeclav okrsek Mikulov, kde jsme členy. Na
schůzi se probral loňský rok u jednotl ivých sborů a
byl při jat plán práce na rok letošní.

JEDNOTKA - SHRNUTÍ ROKU 201 7

AKCE, KTERÝCH SE ÚČASTNILA JSDHO

V minulosti členové jednotky asistovali při
akcích Žehnání motorkám, Valtické cyklobraní,
Cesta s lampionem apod. Jednotka nebyla na
žádnou z těchto akcí oslovena, proto jedinou za
zmínku stojící akcí bylo zajištění akce "Hobby
závody ve Vlasaticích" 1 8.června 201 7. Členové se
podílel i na samotné akci a zajištění dopravy v
místě konání.

ZÁSAHY JEDNOTKY 201 7:

- 1 6.3. 201 7 vyslalo KOPIS HZS JmK
jednotku na požár trávy v kú. Vlasatice u hřbitova.
Jednalo se o požár travního prostu na ploše cca
60x60m. Jednotka vyjela s CAS 1 6 v počtu 1 +4.
Požár se podaři lo občanům lokalizovat ještě před
příjezdem jednotek. Naše jednotka prováděla
dohašování pomocí jednoduchých hasebních
prostředků a řízení dopravy.

- 31 .7.201 7 vyslalo KOPIS HZS JmK
jednotku na požár větrolamu ve směru na
Troskotovice. Jednotka vyjela s CAS 1 6 v počtu
1 +3. Jednotka na rozkaz velitele zásahu PS
Pohořel ice prováděla hašení pomocí proudu C,
požární asistenci a dohašování ohnisek.

- 1 1 .8.201 7 vyslalo KOPIS HZS JmK
jednotku na spadený strom u hájovny na silnici
směrem na Novou Ves. Jednotka vyjela s CAS 1 6
v počtu 1 +2 a DA1 2 v počtu 1 +1 . Jednotka
asistovala jednotce HZS Pohořel ice při
odstraňování stromu ze silnice.

- 4.9.201 7 vyslalo KOPIS HZS JmK
jednotku na požár meze na konci obce ve směru
na Troskotovice. Jednotka vyjela s CAS 1 6 v počtu
1 +5. Po průjezdu koncem obce nebyl požár dle
hlášení viditelný, proto jednotka provedla hledání
požáru až po první větrolam na Troskotovice a poté
se vráti la na začátek obce, kde se setkala s
jednotkou z Pohořel ic. Jednalo se o požár
nedohašených ohnisek, které zůstaly po
ohlášeném pálení klestí při čištění koryta potoka
toho dne. Jednotka na rozkaz velitele zásahu PS
Pohořel ice asistovala při hašení.

- 23.1 2.201 7 v 00:47h vyslalo KOPIS HZS
JmK jednotku na požár střechy rodinného domu ve
Vlasaticích čp.1 76. Jednotka vyjela s CAS 1 6 v
počtu 1 +4. Na rozkaz VZ HZS Pohořel ice byl
jednotkou vytvořen útočný proud po žebříku na
střechu z ulice, doplňování vody z hydrantové sítě
a řízení dopravy. Následně jednotka asistovala při
dohašování a rozebírání konstrukcí střechy.
- 23.1 2.201 7 ZOČ - jednotka vyjela na žádost
majitele a po dohodě z KOPIS HZS JmK s CAS1 6
v počtu 1 +4 a DA1 2 v počtu 1 +3 na technickou
pomoc po požáru střechy RD Vlasatice čp.1 76.
Jednotka provedla společně s JSDHo Židlochovice
provizorní zastřešení RD pomocí plachet.

V minulém roce jednotka vyjela ke všem
ohlášeným událostem.

DĚKUJEME VŠEM ČLENŮM I NEČLENŮM A SAMOZŘEJMĚ
NAŠIM DĚTEM, KTEŘÍ SE AKTIVNĚ PODÍLEJÍ NA VŠECH
AKTIVITÁCH SBORU A ODVÁDĚJÍ KUS POŘÁDNÉ PRÁCE.

Miroslav Tesař a Karel Valenta
www.sdh-vlasatice.webnode.cz

13



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2018STRANA 14

Sakrální stavby obce Vlasatice
díl šestý

V jihozápadním koutě hřbitovní zdi se
nachází zastřešená výklenkovitá přístavba „rondel”,
i když má obdélníkový půdorys, velký asi dva
čtvereční metry, střecha je okrouhlá, takže
označení není nesprávné. Tento název se používal
j iž v době vzniku této přístavby v roce 1 834, tehdy
psáno „Runtel“. Po druhé světové válce zadní část
hřbitova stále více zarůstala buření. V šedesátých
letech byl přístup k rondelu možný již jen s největší
námahou. U zadní stěny stojí asi dva metry vysoký
náhrobní kámen ze žlutého pískovce.

Nápis v originále zní:
Zum Andenken

/ Hier ruhen 166 an Choleraanno 1831 Verstorbene / 90 in 3Schachen, die Übrigen her undhin zerstreuter Schreine / undspreche Herr! Gebe ihnen dieewige Ruhe / mir aber dieWeisheit des wahren Glaubens /Sterb=Meit: Vten=Theil /Errichtet Anno 1834 / JosephSchumpik, der Zeit Pfarer.
A v překladu: [Na paměť. / Zde odpočívá

1 66 zemřelých na choleru roku 1 831 / 90 ve 3
šachtách, ostatní v tu i tam roztroušených rakvích /
a promluv Pane! Dej j im věčný klid / mně však
moudrost opravdové víry / „Sterb=Meit: Vten=Theil“
(nesrozumitelný řádek »Sterb=Meit: Vten=Theil«
snad můžeme vyložit tak, že zemřela pětina
nemocných) / Postaveno roku 1 834 / Joseph
Schumpik, toho času farář. ]

Cholera vypukla v roce 1 829 v Rusku a v
následujících dvou letech se nezadržitelně šíři la na
západ. Chyběl proti ní účinný prostředek. Zkoušely
se různé terapie, alopatické, homeopatické,
domácí prostředky zabírající při j iných nemocech,
zde však zůstávaly více méně neúčinné, podle
některých názorů prý snad dokonce urychlovaly
šíření nákazy. Lékaři byl i bezmocní. Ukázalo se to i
ve Vlasaticích, kde začátkem října 1 831 l idé umíral i
během několika hodin po objevení prvních
příznaků – průjmu, zvracení a horečky. Podle
příčiny smrti uvedené v matrice zemřelých, umřelo
na choleru 1 69 osob. Nemoc krutě roztrhla mnoho
rodin. Zvláště tragické bylo, když si 6. l istopadu
téměř ve stejnou chvíl i vzala novomanžele
Thomase a Magdalenu NOWAKOVY. Mladému
kováři i jeho ženě bylo 22 let. V domě č. 98
zemřela 4. l istopadu nejprve třiceti letá Theresia
ZOUFAL, pak její čtyřletý syn Phil ipp, dalšího dne
44letý manžel Johann ZOUFAL, 1 0. l istopadu
tříměsíční dcerka Susanna a 21 . l istopadu
šedesáti letá babička Apollonia TUCHERL.

Farář SCHUMPIK do farní kroniky zapsal:„Protože tato událost na lidi velmi silnězapůsobila, přáli si ji Vlasatičtí zvěčnit kamennýmpamátníkem, a to v podobě sv. Rozálie. Protože byvšak stál 600 zlatých, museli od této myšlenky ustoupita spokojit se s náhrobním kamenem, který spolu sezhotovením rondelu směrem na Drnholec přišel na 300zlatých. Tento monument zhotovil pan Johann Sakl,kameník v Krumlově.”

Epidemie cholery se odrazila i v obecních
účtech. K roku 1 831 zde čteme:

„za hlídání obce během cholerové nemoci 15 zl.
3 sudím [členy obecního soudu] za vyměřování šachetpro zemřelé na choleru 2 zl. 15 kr.
kopáčům cholerových šachtových hrobů za vykouřenýtabák 2 zl. 35 kr.
pro všechny sudí za provedené sbírky a rozdílenímístním chudým během cholery 5 zl.
za dovoz pomocných duchovních během nemoci zPohořelic včetně mýta, 1 konšel / mýto 30 kr. / 55kr.
pohořelické lékárně za odebrané medikamenty promístní chudé během cholery 54 zl. 50 kr.
poslům za vyzvednutí medikamentů a lahviček 5 zl.
za provedenou kontumaci [karanténu] a platynemocničním pracovníkům 35 zl. 30 kr.
lékařským poslům na noční osvětlení 2 zl. 30 kr.”

Epidemie cholery se ve Vlasaticích vyskytla
v 1 9. století ještě třikrát. V roce 1 850 na ni od
1 3.září do konce října zemřelo 65 osob, v roce
1 855 vypukla znovu a od poloviny července do
konce září si vyžádala 50 obětí. Nakonec se v obci
znovu objevila v důsledku prohrané prusko-
rakouské války. Zárodky choroby sem
pravděpodobně zavlekl i pruští vojáci, kteří do obce
přišl i 1 5. června 1 866. Ve vlasatické škole si zřídi l i
cholerový špitál; 40 pruských vojáků na choleru
zemřelo, pohřbeni byl i do masového hrobu na
hřbitově, označeného dřevěným křížem s nápisem.
Ten tu zřejmě nestál dlouho, neboť ani staří l idé si
na něj kolem roku 1 960 už nevzpomínali .
Vzpomínka na mrtvé Prusy však zůstala živá,
pomník mrtvých z roku 1 831 v „rondelu” se často
mylně označoval jako „Pruský památník”.

Pavel Procházka



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 1/18 15

Z HISTORIE VLASATIC 1 6.díl

PŘEPIS KRONIKY Z „POVÁLEČNÝCH“ LET

Měl jsem možnost oskenovat kroniku Vlasatic z
„poválečných“ let a nyní ji převádím do elektronicképodoby, aby se do ní mohl podívat kdokoliv bez toho,aby musel do Státního okresního archivu v Mikulově.

MarS

JESLE

Po několikaleté přípravě bylo konečně
splněno přání mnoha maminek, aby mohly chodit
do práce a nemusely mít starost o své nejmenší
děti . Ke zřízení Jeslí byla určena budova po
bývalém zaměstnanci Tichém, odkud bylo
vystěhováno i zdravotní středisko do nevyužitých
místností učitelského domu. Budova se musela
nejdřív adaptovat, vymalovat, což si vyžadovalo
dosti velký náklad. Teprve po dohodě obou
zemědělských závodů - JZD a ČSSS - se zajisti lo
financování opravy budovy a tak termín zahájení
provozu několikráte posunutý na pozdější dobu se
uskutečnil dne 5.května 1 964. Vedoucí Jeslí byla
ustanovena s.Dagmar Pezlová, která pochází z
Velkých Němčic. Pomocnými pěstounkami se staly
s.Drahomíra Suchánková a s.Kateřina Ježová,
uklízečkou s.Štěpánka Beranová a kuchařkou
s.Marie Janošková. V jeslích je možno zajistit péči
o 25 dětí.

OPRAVA HODIN NA VĚŽI

Často se stávalo, že cizí návštěvníci
Vlasatic s údivem hleděli na věžní hodiny, které na
každé ze čtyř stran ukazovaly 4 různé denní
hodiny. Věžní hodiny byly terčem posměchu ač
byly nově vybudované na věži asi roku 1 951 . Byli
to hodiny na elektrický pohon, ale při jedné bouři
blesk uhodil do věže, spáli l elektrické vedení a
později zkázu dovrši l i kluci, kteří z nich lecos
vymontovali . Tak hodiny nešly do letošního jara. Na
četné urgence a naléhání je při jel opravit brněnský
hodinář Richard Pfoser, který je původně sám
stavěl. Oprava hodin stála asi 6.500 Kčs. A tak od
25.března 1 964 na naší věži opět hodiny správně
běží.

VOLBY V ROCE 1 964

Vlada ČSSR stanovila datum provedení
voleb poslanců do MNV, OKV, KNV a NS a
současně volby soudců na den 1 4.června 1 964.
První předvolební schůze všech občanů se konala
dne 1 4.dubna 1 964. Na této schůzi byl i
zaregistrováni kandidáti na poslance všech stupňů
a také soudců. Představování kandidátů bylo na
schůzi dne 1 9.května 1 964. Ve volebním seznamu
bylo zapsáno ve Vlasaticích 568 voličů, z toho
počtu se zúčastni lo voleb 567 osob, platné
hlasovací lístky odevzdalo 565 voličů. Podle zápisu
volební komise bylo škrtáno jen 5 kandidátek.

Všichni kandidáti na poslance a soudce byli
zvoleni. Při představení vystoupil s kulturní
vložkou pionýrský oddíl , při volbách učinkovala
hudba OB Vlasatice.

KANDIDÁTI NA POSLANCE DO MNV

1 . Jaromír Beran, člen JZD - zedník
2. Karel Fasora, zem.dělník
3. Josef Hajzler, člen JZD - skladník
4. Karla Horáková, člen JZD - živ.výr.
5. Anděla Hladíková, člen JZD - r.výr.
6. Oldřich Janošek, tech.živ.výr.
7. Josefa Jirková, člen JZD - skupinářka
8. Josef Kocich, 26.8.1 942, Vlasatice 333, zedník
9. Marie Koubková, člen JZD - živ.výr.
1 0. Milan Krábek , řidič ČSAD
11 . Josef Křivánek, člen JZD - traktorista
1 2. Josef Kršák, zem.dělník
1 3. Marie Michalčíková, pošt.doručovatelka
1 4. Jan Orság, člen JZD - traktor.
1 5. Petr Pavlica, člen JZD - mechanizátor
1 6. Jan Petlák, člen JZD - traktor.
1 7. Josef Práza, předseda JZD
1 8. Radomil Rotrekl, ved. KMB
1 9. Jul ián Sapoušek, ryb.dělník
20. Jan Slaný, stolař.dělník
21 . Vladimír Slezák, zedník
22. Josef Strapina, tov.dělník
23. Bohuslav Šiška, tajemník MNV
24. Vlasta Špačková, zem.dělnice
25. František Tulis, člen JZD - skladník
26. Pavel Vintrlík, člen JZD - zootechnik
27. Zdeněk Zavadil , učtitel ZDŠ

KANDIDÁTI DO ONV, KNV, NS A SOUDCŮ

Kandidát do ONV: Josef Práza, předseda JZD
Kandidát do KNV: Soňa Bláhová, předsedkyně Jednoty

LSD Břeclav se sídlem Mikulov
Kandidát do NS: Božena Procházková, ředitelka ZDŠ

Pohořel ice
Kandidáti na soudce:

Karel Veselý, Břeclav, soudce z pov.
Jaromír Beran, soudce z lidu
Marie Straková, soudce z lidu

USTAVUJÍCÍ SCHŮZE NOVÉHO MNV

Ustavující schůze nového MNV se konala
dne 7. července 1 964. Na této schůzi složi l i
poslanci MNV předepsaný slib. Během zasedání
byl i pak jednomyslně zvoleni do funkcí poslanci:

předseda MNV Bohuslav Šiška
náměstek předsedy František Tulis
tajemník MNV Zdeněk Zavadil
předseda fin. a plán.k. Pavel Vintrlík
předseda škol. a kult.k. Josef Hajzler
předseda zeměděl.k. Jan Petrák
předseda výstavby MH Vladimír Slezák
předseda sociál.zdravotní k. Josefa Jirková
předseda ochr.veř.pořád.k. Jul ián Sapoušek

ÚKOLY MNV

Jako hlavní úkoly do nové práce si stanovil
MNV na úseku zemědělství úzkou spolupráci se
zemědělskými závody, nábor do zem.povolání,
využití veškeré půdy. Dále zlepšování služeb
obyvatelstu, zlepšování zásobování, opravu texti lní
prodejny, stavbu pohostinství, na úseku výstavby v
akci , ,Z" opravu požární zbrojnice.

...pokračování příště



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2018STRANA 16

Vlasatický Zpravodaj – občasník obce Vlasatice bez pevné doby vydávání.Tisk povolen Ministerstvem kultury ČR ze dne 9.2.2011 pod evidenčním číslem
MK ČR E 20011 . Řídí redakční rada. Příspěvky a inzeráty při jímá podatelna obce OÚ, elektronická adresa : zpravodajvlasatice@seznam.cz nebo
podatelna@vlasatice.cz . Grafická úprava : Marek Sendler (MarS). Náklad 300 výtisků . Výtisk je neprodejný a je bezplatně doručován občanům Vlasatic do
domácností. Zařazené příspěvky se nehonorují, nevyžádané články se nevracejí. Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky. Za obsah článku
odpovídá jej ich autor. Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. Oficiální www stránky Obce Vlasatice www.vlasatice.cz

Na této internetové adrese najdete spoustu fotek z akcí v obci http: //obecvlasatice.rajce.idnes.cz/

ČČÍÍMM KKVVEETTEE TTRRNNÍÍ PPOOZZDDĚĚJJII,, TTÍÍMM MMÉÉNNĚĚ BBUUDDEE OOBBIILLÍÍ..
KKOOLLIIKK JJEE VV BBŘŘEEZZNNUU MMLLHH,, TTOOLLIIKK JJEE VV KKVVĚĚTTNNUU MMRRAAZZŮŮ..
PPRRVVNNÍÍ BBOOUUŘŘKKYY SSEE DDOOSSTTAAVVUUJJÍÍ NNAA KKŘŘÍÍDDLLEECCHH JJIIŘŘIIČČEEKK..
NNIIKKDDYY NNEEOODDHHAAZZUUJJ ŠŠAATT,, DDOOKKUUDD NNEENNÍÍ KKOONNEECC KKVVĚĚTTNNAA..

JJAAKK PPRRVVNNĚĚ ZZAAHHŘŘMMÍÍ,, FFIIAALLKKAA VVÍÍCCEE JJIIŽŽ NNEEVVOONNÍÍ..
BBŘŘEEZZEENN  NNAA PPEECC SSII VVLLEEZZEEMM,, DDUUBBEENN  JJEEŠŠTTĚĚ TTAAMM BBUUDDEEMM,, MMÁÁJJ ZZAALLEEZZEEMM DDÁÁLL..

PPÝÝRR SSEE HHLLAADDOOVVÉÉMMUU PPOOLLII VVYYHHÝÝBBÁÁ,, NNAA DDOOBBRRÉÉMM AALLEE ÚÚRROODDYY NNEEPPŘŘIIDDÁÁ..
KKDDYYŽŽ VV BBŘŘEEZZNNUU FFOOUUKKÁÁ AA VV DDUUBBNNUU LLEEJJEE,, MMÁÁJJ SSEE KKVVĚĚTTIINNAAMMII SSMMĚĚJJEE..

DDOOKKUUDD NNEEPPŘŘIILLEETTÍÍ JJIIŘŘIIČČKKAA,, NNEEPPŮŮJJDDOOUU KKRRÁÁVVYY NNAA PPAASSTTVVUU..
KKAAMM SSEE PPRRVVNNÍÍ BBOOUUŘŘKKAA PPOONNEESSEE,, TTAAMM TTAAKKÉÉ VVŠŠEECCHHNNYY OOSSTTAATTNNÍÍ ZZAA NNÍÍ SSEEPPOONNEESSOOUU..

VVLLHHKKÉÉ JJAARROO PPŘŘIIVVÁÁDDÍÍ CCHHLLAADDNNÉÉ LLÉÉTTOO,, SSUUCCHHÉÉ JJAARROO PPŘŘEEDDZZNNAAMMEENNÁÁVVÁÁLLÉÉTTOO HHOORRKKÉÉ..
JJAARROO NNÁÁMM OOTTCCEEMM II MMÁÁTTII,, KKDDOO NNAASSIILL,, BBUUDDEE MMUU ZZRRÁÁTTII..
MMNNOOHHOO CCHHRROOUUSSTTŮŮ NNAA JJAAŘŘEE PPŘŘEEDDVVÍÍDDÁÁ ÚÚRROODDNNÝÝ RROOKK..

ŠŠPPAAČČKKOOVVÉÉ PPŘŘIINNÁÁŠŠÍÍ ZZPPRRÁÁVVUU OO JJAARRUU,, VVLLAAŠŠTTOOVVKKYY JJAARROO AA TTEEPPLLÉÉ DDNNYY..
JJEELLII VVEEČČEERR SSIILLNNÁÁ RROOSSAA,, ZZRRÁÁNNAA ZZPPÍÍVVÁÁ DDOOBBŘŘEE KKOOSSAA..

SSLLAAVVÍÍKK ZZAAČČÍÍNNÁÁ ZZPPÍÍVVAATT,, AAŽŽ KKDDYYŽŽ SSEE MMŮŮŽŽEE NNAAPPÍÍTT RROOSSYY ZZ BBŘŘEEZZOOVVÉÉHHOOLLIISSTTUU..
OOMMRRZZNNOOUULLII KKOOPPŘŘIIVVYY,, OOMMRRZZNNOOUU II BBRRAAMMBBOORRYY..


